
 

Bando Consultori                                                               Pagina 1 di 2  

 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA 

                                              BANDO DI GARA 

1) Ente appaltante: Azienda Sanitaria Provinciale - Piazza Igea, 1 97100 

Ragusa. Tel. 0932 600736 – 447138 ;  fax 0932 654653 ;  

2.a) Procedura di gara: procedura aperta: artt. 3 e 55 D. Lgs. n. 163/2006; 

2b) Criterio di aggiudicazione: art. 82 del D.Lgs 163/06  

2c) Forma contrattuale: appalto di forniture 

3.a) Oggetto dell’appalto: “Fornitura di Attrezzature per i Consultori 

dell’ASP. Lotti 2”; 

3b)Valore stimato complessivo: € 210.000,00 oltre IVA.   

4) Finanziamento dell’appalto: Contributi Regionali per i Consultori familiari 

pubblici dell’ASP di Ragusa; 

5) Modalità di pagamento: come da capitolato speciale; 

6) Luogo di esecuzione: Consultorio di Comiso, Consultorio di Modica e II 

Consultorio di Ragusa; 

7.a) Termine per la ricezione delle offerte: entro e non oltre le ore 13,00, del  

20/02/2013  attestato dall’Ufficio Protocollo dell’ASP Piazza  Igea, 2  –  

Ragusa; 

7b) la gara sarà esperita il 21/02/2013, alle ore 10,00, nei locali degli  Uffici 

Amministrativi – Ragusa.  

7c) Lingua di presentazione dell'offerta: italiano; 

8) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: chiunque ne abbia 

interesse; diritto di parola e di verbalizzazione ai rappresentanti legali delle 

ditte concorrenti o loro rappresentanti muniti di procura. 

 



 

Bando Consultori                                                               Pagina 2 di 2  

 

8.a) La documentazione di gara è disponibile presso la Direzione  

Provveditorato o scaricabile gratuitamente dal sito internet: www.asp.rg.it 

sezione “Bandi di gara”; 

8b) Termine ultimo per la richiesta dei documenti: 13/02/2013. 

9) Costituzione, nelle forme di legge, delle garanzie: come da capitolato  

speciale, ai sensi degli artt.75 e 113 del D.Lgs. n. 163/2006, nel testo vigente, 

e dell'art. 7 della L.r. 12 luglio 2011, n. 12; 

10) Modalità di presentazione dell’offerta e della documentazione a corredo, 

informazioni particolareggiate circa i requisiti e gli standard minimi di 

carattere economico, finanziario e tecnico richiesti che il candidato deve 

possedere sono riportate nel capitolato speciale; 

10.a) L’offerente è vincolato alla propria offerta per la durata di 180 giorni 

dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

11) L’Azienda Sanitaria Provinciale si riserva la facoltà di non procedere 

all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in  

relazione all’oggetto del contratto. 

12) Altre informazioni: Responsabile del procedimento, Dott.ssa Gabriella 

Merlino - Servizio  Provveditorato; tel. 0932-600736 – 0932 447125 - fax 

0932-654653, e-mail gmerlino@asp.rg.it 

13) Data di invio del presente bando alla G.U.C.E.:  08/01/2013. 

 Il Commissario Straordinario: Arch. Angelo Aliquò 

 


